

**CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HK  
SÂN BAY ĐÀ NẴNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: *MH* /DV-ĐN  
(V/v giải trình lợi nhuận thực hiện giảm  
hơn 10% so với cùng kỳ năm 2018 của  
Báo cáo tài chính bộ phận quý IV/2019)

Đà Nẵng, ngày *16* tháng *01* năm 2020

**Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC  
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI-HNX**

Công ty cổ phần dịch vụ Hàng không Sân bay Đà Nẵng (MASCO) sau đây gọi tắt là “Công ty” hiện đang niêm yết và giao dịch cổ phiếu trên sàn giao dịch HNX với mã cổ phiếu giao dịch là MAS.

Theo Báo cáo tài chính bộ phận Quý IV/2019 kết thúc vào ngày 31/12/2019 thì LNTT thực hiện của Quý IV/2019: 2.340 triệu đồng, đạt: 275,62% (tức tăng 175,62%) so với Quý IV/2018, tương ứng LNST cũng đạt: 275,56% (tức tăng 175,56%) so với Quý IV/2018, Công ty xin được giải trình như sau:

ĐVT: triệu đồng

Nội dung	Thực hiện Quý IV/2019	Thực hiện Quý IV/2018	Chênh lệch	
			+/-	%
<b>Tổng doanh thu thực hiện</b>	<b>33.136</b>	<b>28.059</b>	<b>5.077</b>	<b>18,09%</b>
- Doanh bán thuần hàng và cung cấp dịch vụ	31.798	28.031	3.767	13,44%
- Doanh thu hoạt động tài chính	57	21	36	171,43%
- Thu nhập khác	1.281	7	1.274	18.200,00%
<b>Tổng chi phí</b>	<b>30.796</b>	<b>27.210</b>	<b>3.586</b>	<b>13,18%</b>
<b>Lợi nhuận trước thuế</b>	<b>2.340</b>	<b>849</b>	<b>1.491</b>	<b>175,62%</b>
<b>Lợi nhuận sau thuế</b>	<b>1.951</b>	<b>708</b>	<b>1.243</b>	<b>175,56%</b>

- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng: 3.767 triệu đồng (13,44%) so với cùng kỳ chủ yếu tăng từ dịch vụ cung ứng các chuyến quốc tế tại sân bay Đà Nẵng

- Thu nhập khác cũng tăng so với cùng kỳ: 1.274 tr đồng do quý IV/2019 có khoản thu thanh lý 10 xe Taxi mà cùng kỳ quý IV/2018 không có.

- Doanh thu và thu nhập khác tăng vì vậy Lợi nhuận trước thuế Quý IV/2019 tăng: 275,62%, tức tăng 1.491 triệu đồng so với cùng kỳ Quý IV/2018. Lợi nhuận sau thuế cũng tăng tương ứng: 175,56%, tức mức LNST tăng: 1.243 triệu đồng.

Trên đây là giải trình của Công ty về Lợi nhuận thực hiện Quý IV/2019 trên Báo cáo tài chính bộ phận tăng trên 10% so với cùng kỳ 2018.

Trân trọng !

Nơi gửi: - Như trên  
- Lưu VT, TC-KT



Nguyễn Thanh Đông